ATA DA SEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 1

DA COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS. Aos quatro dias do mês de dezembro do 3

ano de dois mil e vinte, foi realizada via correio eletrônico (por meio virtual), a reunião da 4

Comissão de Pós-graduação em Tecnologia da Faculdade de Tecnologia da Universidade 5

Estadual de Campinas, sob a Presidência da Professora Doutora Simone Andréa Pozza. 6

Compareceram os seguintes membros: Professores Doutores: André Franceschi de Angelis, 7

André Leon Sampaio Gradvohl, Gisela de Aragão Umbuzeiro, João Roberto Bertini Junior e o 8

discente Murilo Costa de Barros. I – ORDEM DO DIA. Item 01 – Solicitação do Prof. Dr. 9

Enelton Fagnani para inclusão da Dra. Joyce Cristale para coorientar a aluna Belisa Lima 10

Soares, RA 141467. Item 02 – Desligamento do discente Leonardo Galvão Gregório, RA 11

146883, do PPGT. Item 03 - Desligamento da discente Rosangela Cavalcanti de Melo, RA 12

46391, do PPGT. Item 04 - Solicitação da aluna Kelly Adriana Ribeiro Tagliaferro, RA 13

122489, para prorrogar o prazo de qualificação até janeiro/2021. Item 05 - Adesão do Dr. 14

Diego Stefani Teodoro Martinez ao Programa de Professor Colaborador da Unicamp. Item 06 - 15

Relatório de Atividades do Professor Colaborador Dr. Mathias Strauss, sob supervisão da 16

Profa. Dra. Gisleiva Cristina dos Santos Ferreira. Item 07 - Errata sobre o Parecer de 17

Atividades na Pós-graduação (01/03/2015 a 31/03/2020) do Prof. Dr. José Carlos Magossi. A 18

Sra. Presidente coloca os itens em votação, que são aprovados por unanimidade. Nada mais 19

havendo a tratar, a Sra. Presidente encerra a reunião. Para constar eu, Danielle Emanuelle 20

Aparecida Ribeiro, lavrei a presente Ata para ser submetida aos membros da Comissão de Pós-21

Graduação na próxima reunião ordinária. FACULDADE DE TECNOLOGIA, aos vinte e oito 22

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um. 23